
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                                           Mše sv.: Ne (Nejsvětější Trojice) - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne -  8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt -  15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
                                                                              a druhý Čt v měsíci v 18 hod.     
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

4/2023 
 



Slovo duchovního otce 
 

VELIKONOCE 2023  
   Boží hrob – díváme se na mrtvého Ježíše. Když pozdvihneme 
oči   vzhůru, vidíme živého Ježíše v Nejsvětější svátosti 
oltářní v Monstranci.  
   Lidé nepokřtění jsou jako mrtvý Kristus v Božím hrobě. Ve svatém 
křtu se stávají živými Božími dětmi. Při velikonoční vigilii jsme se radovali 
ze dvou katechumenek, které byly pokřtěné, biřmované a   u   1. svatého 
přijímání. Mnozí byli pokřtěni jako malé děti, ale   v   dospělém věku se 
od Ježíše vzdálili svými hříchy. Je tu možnost návratu ke Kristu ve svaté 
zpovědi. 
   Jednou všichni zemřeme a naše tělo se bude rozkládat v hrobě nebo 
se z něho v krematoriu stane popel. Ale duše neumře. Čeká ji věčný 
život v nebi nebo přechodný čas v očistci. Kéž naše duše neskončí 
v pekle. 
    Děti, které se připravují na svatý křest, na 1. svatou zpověď, 
na 1. svatá přijímání, jsou blízko k nebi. V životě to pak ale tak 
jisté nebývá. Kéž rodiče pamatují na věčný život dětí a povzbuzují 
je ke svatosti svým příkladem.  
   Mrtvá víra – prosme Ježíše, aby ji vzkřísil z mrtvých. Nestačí být 
vlažným křesťanem. Naše srdce má hořet láskou k Ježíši, podobně jako 
dvěma učedníkům jdoucím do Emauz, jejichž srdce se v blízkosti Ježíše 
rozhořela. Kéž požár lásky v srdci nehasíme svými hříchy. 
    Buďte blízko k Ježíši, on je ve svatostáncích po celém světě. Tam, 
kde je Ježíš, tam je nebe. Kolik je to malých „nebíček“. Stůjme nohama 
na zemi, ale srdcem buďme v nebi. Žijme s Ježíšem Zmrtvýchvstalým 
nejen o Velikonocích.                                             P. Ivan 
 

Ze života farností 
   Svátost nemocných byla 23. 3. při mši svaté v Senohrabech udělena 
4 zájemcům. V Hrusicích při Květné neděli přijal svátost nemocných 
jeden zájemce. 
 

   První středu v dubnu byla po delší době (kvůli karanténě) mše svatá 
v domově důchodců Blaník. Přede mší svatou byla modlitba Křížové 
cesty a připomenutí Svatého týdne.      

   Na Květnou neděli byly zpívané Pašije (Jan Kopecký, Jan Ericsson a 
Petr Sklenář). 

 

   Na Zelený čtvrtek otec arcibiskup Jan Graubner při dopolední 
mši svaté v katedrále mluvil ke kněžím… Když se vás věřící zeptají, 
co pro vás mohou udělat, řekněte jim: choďte ke svaté zpovědi! Andělé 



se i v nebi radují z každého hříšníka, který se dá na pokání. Tak i kněz, 
který rád zpovídá, má radost z obrácených hříšníků….     
   Každý kněz dostal po mši svaté knihu o mučednících dvacátého století 
v českých zemí.  
   Zelený čtvrtek večer byla mše svatá na památku Poslední večeře. Po 
mši svaté jsme se modlili v Getsemanské zahradě vyzdobené krásnými 
bílými květinami. Kéž by i naše duše v blízkosti Ježíše byly také tak čisté, 
krásné, plné lásky. 
   Na Velký pátek byl plný kostel, u oltáře 22 ministrantů. Pašije svatého 
Jana opět zpívali stejní zpěváci. 
   Na Bílou sobotu byl v Mnichovicích otevřený Boží hrob od 8 do 19,30 
hod., v Hrusicích od 8 do 17 hod.  
   Při Velikonoční vigilii se četlo 7 starozákonních čtení. Pokřtěny byly 
2 katechumenky (Michaela Tereza a Martina Maria). Po mši svaté bylo 
připraveno na faře pro všechny pohoštění. Také byla nachystaná 
odměna pro ministranty, kteří byli perfektní. Patří jim za to velký dík! 
Díky patří i Mgr. Petru Sklenářovi, který měl vše na starost (bylo to velké 
ulehčení pro kněze, protože největší nápor na něj býval při přípravě, aby 
se na nic nezapomnělo).   
   Díky patří také všem, kdo uklidili a vyzdobili kostel, posekali trávu 
kolem kostela, připravili Boží hrob a vše potřebné…    
 

   Na Velikonoční neděli odpoledne v 15 hod. byl křest dvou dětí (David 
Petr, 8 let a Ema Tereza, 5 let). Jejich maminka byla pokřtěna o den 
dříve, při Velikonoční vigilii.  
   Na Pondělí velikonoční přišlo lidí již méně. Kněz kázal o duchovní 
rodině, kterou je pro něj nejen farnost, ve které působí, ale i všechny 
ostatní, kde působil dříve.  
  Pondělím velikonočním pro mnoho lidí Velikonoce končí. 
My prožíváme velikonoční oktáv, kdy 8 dní zpíváme Sláva 
na výsostech Bohu. Velikonoční doba trvá 50 dní, až do slavnosti 
Seslání Ducha Svatého.    
   Letos je to 28. 5., kdy budeme v Mnichovicích také slavit křty školních 
dětí, 1. svatou zpověď a 1. svaté přijímání.  
 

   Kněz má duchovní rodinu, farnost. Během roku s věřícími prožívá 
někdy Velký pátek, jindy Velikonoční neděli, podle toho, jak se někteří 
vzdalují od Krista nebo se k němu zase vrací. Při společné modlitbě 

  



se utváří duchovní spojení, a to se prohlubuje při svatém křtu mezi 
pokřtěným, knězem a kmotry. Chcete být aktivnější v duchovní rovině? 
Přiveďte někoho ke svaté zpovědi nebo případně ke svatému křtu.  
   Při mši svaté bývají přímluvy většinou za pokrevně příbuzné. 
Modleme se i za rodiny ve farnosti, zvláště ty, které prožívají nějakou 
krizi. Mysleme i na mír ve světě a v lidských srdcích. Vyprošujme 
mladým lidem, aby rozpoznali, k čemu je Bůh volá. 
   Na neděli 4. června je domluvena návštěva otce arcibiskupa Jana. 
V 10 hod. bude v Mnichovicích při mši svaté udělovat 
svátost biřmování. Každý 2. čtvrtek po večerní mši svaté v 18 hod. 
v Hrusicích je příprava na přijetí svátosti biřmování. Kdo nemůže, 
domluvte se na jiném termínu, třeba i individuálně (po nedělní mši svaté 
v Hrusicích nebo kdykoliv na faře v Mnichovicích). Je možné si 
vyzvednout u Patera Ivana knížku Youcat – svátost biřmování. 
Samozřejmě je potřeba žít v milosti posvěcující (pravidelná měsíční 
svatá zpověď a svaté přijímání). 
 18. 4. bude v Hrusicích Vikariátní konference se mší svatou v 9 h. 
Uvítali bychom dobrovolníky, kteří by přinesli něco na pohoštění 
(chlebíčky, buchty apod.). Domluvte se s Mgr. Petrem Sklenářem.  
 
 

Mini náboženství 
Vzkříšení 

   Lze být křesťanem a při tom nevěřit v Kristovo Zmrtvýchvstání? 
   Nikoliv. „Jestliže Kristus nevstal, marné je vaše kázání, marná je vaše 
víra.“ (1 Kor 15,14) 
   Jak učedníci zjistili, že Ježíš vstal z mrtvých? 
   Učedníci, kteří nejprve ztratili veškerou naději, uvěřili v Ježíšovo 
Zmrtvýchvstání, protože ho po jeho smrti při nejrůznějších příležitostech 
spatřili, hovořili s ním. Tak poznali, že je živý. 
   Jak se se Zmrtvýchvstáním změnil svět?   
   Od té chvíle smrtí už nic nekončí. Vrátila se na svět radost a naděje. 
Když smrt ztratila nad Ježíšem svou moc, přišla o svou moc i nad námi, 
pokud patříme k Ježíšovi. 
 
   V měsíci květnu bude ve Strančicích každé úterý od 15 hod. 
mše svatá s májovou pobožností. V Mnichovicích proto mše svatá večer 
již nebude. 
   Od května také začnou ve Strančicích každou 1. neděli v měsíci 
od 15 hod. mše svaté. 
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